
РЕШЕНИЕ № 158 от 30 августа 2022 года 

Об утверждении структуры Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования городского округа «Ухта» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частями 2, 3 статьи 5 

Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», частями 1, 2, 

5 статьи 4 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального 

образования городского округа «Ухта», утвержденного решением 

Совета МОГО «Ухта» от 28.09.2011 № 66, пунктом 21 части 2 статьи 

30 Устава муниципального образования городского округа «Ухта», 

Совет муниципального образования городского округа «Ухта» 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить структуру Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - 

Контрольно-счетная палата) в составе:  

1.1. Председатель Контрольно-счетной палаты - 1 

(муниципальная должность); 

1.2. Аудитор Контрольно-счетной палаты - 1 (муниципальная 

должность); 

1.3. Инспектор Контрольно-счетной палаты - 2 (должности 

муниципальной службы); 

1.4. Главный эксперт Контрольно-счетной палаты – 3 

(должности не муниципальной службы); 

1.5. Ведущий эксперт Контрольно-счетной палаты – 1 

(должность не муниципальной службы). 

2. Утвердить штатную численность в количестве 8 штатных 

единиц. 

3. Отменить следующие решения Совета МОГО «Ухта»: 

- от 28.09.2011 № 67 «О структуре Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования городского округа «Ухта»; 

- от 25.09.2012 № 158 «О внесении изменений в решение Совета 

МОГО «Ухта» от 28.09.2011 № 67 «О структуре Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования городского округа «Ухта»; 

- от 12.12.2012 № 171 «О внесении изменений в решение Совета 

МОГО «Ухта» от 28.09.2011 № 67 «О структуре Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования городского округа «Ухта»; 

- от 20.02.2013 № 191 «О внесении изменений в решение Совета 

МОГО «Ухта» от 28.09.2011 № 67 «О структуре Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования городского округа «Ухта»; 

- от 26.02.2015 № 378 «О внесении изменений в решение Совета 

МОГО «Ухта» от 28.09.2011 № 67 «О структуре Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования городского округа «Ухта». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

законодательства, местного самоуправления, депутатской этики и 

антикоррупционной деятельности. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А.В. Анисимов 

 

РЕШЕНИЕ № 159 от 30 августа 2022 года 

О проведении публичных слушаний 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава 

муниципального образования городского округа «Ухта», решением 

Совета МОГО «Ухта» от 28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования городского 

округа «Ухта»», решением Совета МО «Город Ухта» от 09.09.2005 № 

12 «Об утверждении Порядка участия граждан в обсуждении проекта 

Устава муниципального образования», Совет муниципального 

образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ: 

  

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета 

муниципального образования городского округа «Ухта» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования городского округа 

«Ухта» согласно приложению. 

2. Обсуждение проекта решения Совета муниципального 

образования городского округа «Ухта» «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования городского округа «Ухта» 

провести 17 октября 2022 года в 17-00 часов по адресу: г.Ухта, ул. 

Бушуева, д.11, каб. 305 (администрация МОГО «Ухта», актовый зал). 

3. Определить инициатором проведения публичных слушаний 

Совет МОГО «Ухта». 

4. Определить следующий круг приглашенных лиц: население 

муниципального образования городского округа «Ухта». 

5. Назначить рабочую группу по подготовке и проведению 

публичных слушаний в составе: 

- Анисимов Аристарх Викторович – председатель Совета МОГО 

«Ухта», председательствующий; 

- Руденко Екатерина Тарасовна – заместитель председателя 

Совета МОГО «Ухта», заместитель председательствующего; 

- Куприянов Дмитрий Николаевич – председатель постоянной 

комиссии Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

законодательства, местного самоуправления,  депутатской этики и 

антикоррупционной деятельности; 

- Костерина Наталья Александровна – заведующий отделом по 

организации деятельности Совета МОГО «Ухта» администрации 

МОГО «Ухта», секретарь (по согласованию). 

6. Определить место предварительного ознакомления населения 

МОГО «Ухта» с проектом решения Совета МОГО «Ухта» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования городского округа 

«Ухта», представляемым на публичные слушания, - Совет МОГО 

«Ухта» (г.Ухта, ул. Бушуева, д.11, каб.304, официальный сайт Совета 

МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»). 

7. Осуществить информирование населения о проведении 

публичных слушаний путем публикации настоящего решения в 

информационном бюллетене «Город», размещения на официальном 

сайте Совета МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

8. Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета МОГО 

«Ухта» от 28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования городского округа «Ухта»», 

решением Совета МО «Город Ухта» от 09.09.2005 №12 «Об 

утверждении Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава 

муниципального образования» довести до сведения населения порядок 

учета предложений по проекту решения Совета МОГО «Ухта» «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования городского 

СОВЕТ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 35 (1-я часть) 

Суббота 03 сентября 2022 г. 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

округа «Ухта» и порядок участия граждан в обсуждении указанного 

проекта: 

1) население муниципального образования вправе участвовать в 

обсуждении опубликованного проекта муниципального правового акта 

о внесении изменений в Устав муниципального образования (далее - 

проект решения) на публичных слушаниях; 

2) предложения граждан по проекту решения принимаются в 

течение 30 дней со дня опубликования проекта решения; 

3) предложения по проекту решения вместе с контактной 

информацией (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, 

телефон) подаются в письменной форме в Совет МОГО «Ухта» (г. 

Ухта, ул. Бушуева, д.11, каб. 307, в том числе, посредством 

официального сайта) для регистрации. Анонимные предложения и 

замечания не принимаются; 

4) указанные предложения направляются для рассмотрения 

рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний, 

которая готовит заключение на каждое предложение; 

5) по истечении срока приема предложений граждан по проекту 

решения рабочей группой формируется список предложений граждан 

по проекту решения с заключениями на предложения граждан и 

вносятся на публичные слушания, отражаются в протоколе проведения 

публичных слушаний; 

6) участвующие в публичных слушаниях лица вправе задавать 

вопросы и выступать по существу рассматриваемого вопроса; 

7) по результатам заслушивания мнений участников публичных 

слушаний определяются вопросы, которые выносятся на голосование. 

Подсчет голосов осуществляется председательствующим и секретарем, 

отражается в протоколе публичных слушаний; 

8) обсуждение проекта заканчивается принятием рекомендаций; 

9) рекомендации принимаются путем одобрения большинством 

участников публичных слушаний; 

10)  результаты публичных слушаний носят рекомендательный 

характер. 

Орган местного самоуправления, к компетенции которого 

относится решение вопроса либо принятие нормативного правового 

акта, являвшегося предметом обсуждения на публичных слушаниях, 

учитывает результаты публичных слушаний при решении 

соответствующего вопроса или принятии соответствующего правового 

акта. 

9. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, подлежат опубликованию в 

информационном бюллетене «Город» и размещению на официальном 

сайте Совета МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» не позднее 10 дней со дня проведения публичных 

слушаний. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

законодательства, местного самоуправления,  депутатской этики и 

антикоррупционной деятельности. 

11. Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - 

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                          

М.Н. Османов 

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А.В. Анисимов  
 

 

Приложение  

к решению Совета МОГО «Ухта»  

от 30 августа 2022 г. № 159 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет муниципального образования 

городского округа «Ухта» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования городского 

округа «Ухта» следующие изменения: 

1.1. В статье 10: 

1) Пункт 45 части 1 изложить в следующей редакции: 

«45) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд городского округа в 

соответствии с федеральным законом;». 

2) Часть 2 дополнить пунктом 23 следующего содержания: 

«23) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.». 

1.2. В статье 22: 

1) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется решением Совета городского округа в соответствии с 

требованиями, установленными частью 4 статьи 28 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».». 

2) часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки территории, 

проектам межевания территории, проектам правил благоустройства 

территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в 

один из указанных утвержденных документов, проектам решений о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, вопросам 

изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки проводятся публичные слушания или 

общественные обсуждения в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности.». 

1.3. В статье 32: 

1) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты 

не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической 

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным 

органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования, участие в съезде (конференции) или 

общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости) с предварительным уведомлением Главы Республики 

Коми в порядке, установленном законом Республики Коми; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в совете муниципальных образований Республики Коми, 

иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах 

управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными 

правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 

муниципального образования полномочий учредителя организации 

либо порядок управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При 

consultantplus://offline/ref=6731739C1FE9E5DF7D6E825AE6B552FCC1745722E933E4F1BA77F84964D8A5FA5439D40F18B36E1A6C52DCB1F2754C3997208BC84F3363C4y1c9N
consultantplus://offline/ref=272F324A6DE47255DC75D6BFE2452CCA2F947331C5D7661523236B742E13482AAB7FCB0921D9D5E0380D2E75D44DEB1D2A232B2BDCC0D40CF7B5C3EDs7ADM
consultantplus://offline/ref=272F324A6DE47255DC75D6BFE2452CCA2F947331C5D7661523236B742E13482AAB7FCB0921D9D5E0380D2E74D94DEB1D2A232B2BDCC0D40CF7B5C3EDs7ADM
consultantplus://offline/ref=272F324A6DE47255DC75C8B2F42972CE2D9F2834C7DC6C4279716D2371434E7FEB3FCD5C629CDAEA6C5D6B20D046BD526E7E3829DEDCsDA6M
consultantplus://offline/ref=272F324A6DE47255DC75D6BFE2452CCA2F947331C5D7661523236B742E13482AAB7FCB0921D9D5E0380D2E74D84DEB1D2A232B2BDCC0D40CF7B5C3EDs7ADM


   333  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не 

может финансироваться исключительно за счет средств иностранных 

государств, международных и иностранных организаций, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории 

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации.». 

 

2) Пункт 7 части 8 изложить в следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы 

местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

1.4. Статью 35.1. дополнить частью 13 следующего содержания: 

«13. Выборные должностные лица местного самоуправления не 

могут быть депутатами Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, 

депутатами законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать 

иные государственные должности Российской Федерации, 

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также 

должности государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными 

законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не 

может одновременно исполнять полномочия депутата 

представительного органа муниципального образования, за 

исключением случаев, установленных настоящим Федеральным 

законом, иными федеральными законами.». 

1.5. Часть 2 статьи 56 дополнить абзацем третьим следующего 

содержания: 

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение 

должности руководителя финансового органа городского округа 

квалификационным требованиям осуществляется с участием 

финансового органа Республики Коми. Порядок участия финансового 

органа Республики Коми в проведении указанной проверки 

устанавливается законом Республики Коми.». 

2. Решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в 

силу в порядке, установленном федеральным законодательством. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

законодательства, местного самоуправления, депутатской этики и 

антикоррупционной деятельности. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - 

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                                      

М.Н. Османов 
 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А.В. Анисимов 

 

 

РЕШЕНИЕ № 160 от 30 августа 2022 года 

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 

28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования городского округа 

«Ухта» 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об 

утверждении Правил использования федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», статьей 22 Устава МОГО «Ухта», 

Совет муниципального образования городского округа «Ухта» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета МОГО «Ухта» от 

28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования городского округа «Ухта» 

(далее – решение) следующего содержания: 

В Порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений на территории муниципального 

образования городского округа «Ухта»« (далее – Порядок), 

утвержденном решением: 

1.1. Пункты 2.7, 2.8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.7. Решение Совета МОГО «Ухта» о проведении публичных 

слушаний должно содержать следующее: сведения о вопросе, 

выносимом на публичные слушания, дате, времени и месте проведения 

публичных слушаний, инициаторах проведения публичных слушаний, 

круге приглашенных лиц, назначении рабочей группы по подготовке и 

проведению публичных слушаний, порядке оповещения жителей 

МОГО «Ухта» о времени и месте проведения публичных слушаний, 

возможности представления жителями муниципального образования 

своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 

официального сайта, других мерах, обеспечивающих участие в 

публичных слушаниях жителей муниципального образования, а также 

о порядке опубликования (обнародования) результатов публичных 

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, 

в том числе посредством их размещения на официальном сайте. 

Одновременно до жителей доводится информация о порядке 

ознакомления с документами, предполагаемыми к рассмотрению на 

публичных слушаниях. 

2.8. Глава городского округа, инициирующий проведение 

публичных слушаний, издает постановление о проведении публичных 

слушаний, в котором указывается следующее: сведения о вопросе, 

выносимом на публичные слушания, дате, времени и месте проведения 

публичных слушаний, круге приглашенных лиц, назначении рабочей 

группы по подготовке и проведению публичных слушаний, порядке 

оповещения жителей МОГО «Ухта» о времени и месте проведения 

публичных слушаний, возможности представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, 

в том числе посредством официального сайта, других мерах, 

обеспечивающих участие в публичных слушаниях жителей 

муниципального образования, а также о порядке опубликования 

(обнародования) результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе 

посредством их размещения на официальном сайте. Одновременно до 

жителей доводится информация о порядке ознакомления с 

документами, предполагаемыми к рассмотрению на публичных 

слушаниях.». 

 

1.2. Пункт 2.9. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.9. Решение Совета МОГО «Ухта» или постановление главы 

городского округа о проведении публичных слушаний подлежат 

опубликованию в Информационном бюллетене «Город» в срок, 

установленный для официального опубликования муниципальных 

нормативных правовых актов, и размещению на официальном 

интернет-сайте Совета МОГО «Ухта» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (sovet.mouhta.ru).  

Материалы по вопросам, которые выносятся на публичные 

слушания, подлежат размещению на официальном сайта органа 

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

Для размещения информации и материалов, указанных в пунктах 

2.7, 2.8. настоящего Порядка, может использоваться федеральная 

государственная информационная система «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый 

портал) в соответствии с Правилами использования единого портала в 

целях организации и проведения публичных слушаний, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.02.2022 № 101.». 

  

1.3. Абзац первый пункта 2.14. Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«2.14. Участники публичных слушаний подлежат регистрации 

рабочей группой в месте проведения публичных слушаний с указанием 

фамилии, имени, отчества (при наличии), места их регистрации на 

основании паспортных данных. Форма листа регистрации на 

публичных слушаниях определена в приложении 1 к настоящему 

Порядку.». 

consultantplus://offline/ref=AEC31D80C480BBABD74578FCC3FA1105624372029F9CD1D500C80CE5B7DC1B0E1A35F1BF5BE965F0F46AC56CA0S0k1I
consultantplus://offline/ref=07C623C453A34186D6D974D13C1177F10DE3C113791D647128CBD6C56C464CAF16CCFF5778DCE839313BCB3D5634EE0A195107881376BBFF4149I
consultantplus://offline/ref=79E1DCE24AF7DF5F24364825D0C374D5DF139EECFB93EA847A7DE3F3161B4E00DBA627D7CA81C390EDCA3D7FA59FC61EBAF393EE6DD30F793A6C2C93BDIAJ


   444  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

 

1.4. Пункт 2.15. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.15. Участники публичных слушаний вправе: 

- знакомиться с информацией и  материалами по теме 

обсуждения; 

- представлять письменные замечания, предложения по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, 

в том числе посредством официального сайта, а в случае размещения 

информации и материалов, проекта муниципального правового акта на 

едином портале - посредством использования платформы обратной 

связи единого портала.». 

 

1.5. Абзац десятый пункта 2.16.Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«После заслушивания мнений участников публичных слушаний, 

в том числе, направленных предложений и замечаний по указанным 

вопросам путем использования официального сайта органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», учитывая, в случае размещения информации и 

материалов, проекта муниципального правового акта на едином 

портале представленные гражданами замечания и предложения по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, 

рабочей группой определяются вопросы, которые выносятся на 

голосование.». 

 

1.6. Пункт 2.19. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.19. Результаты публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, подлежат 

опубликованию в срок, установленный для официального 

опубликования муниципальных нормативных правовых актов, и 

размещению на официальном интернет-сайте Совета МОГО «Ухта» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а в случае 

размещения информации и материалов, проекта муниципального 

правового акта на едином портале - в соответствующем разделе 

платформы обратной связи единого портала.».  

 

1.7. Пункт 3.6. Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Для размещения информации и материалов, указанных в 

настоящем пункте, может использоваться единый портал в 

соответствии с Правилами использования единого портала в целях 

организации и проведения публичных слушаний, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 

№ 101.». 

 

1.8. В пункте 3.10. Порядка: 

1.8.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

или собраний участников публичных слушаний, посредством 

Официального портала администрации МОГО «Ухта» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в случае 

проведения публичных слушаний);». 

1.8.2. Дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5 посредством использования платформы обратной связи 

единого портала, в случае размещения информации и материалов, 

проекта муниципального правового акта на едином портале.». 

 

1.9. Пункт 3.16. Порядка дополнить словами: 

«, доступа на единый портал». 

 

1.10. Пункт 3.20. Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.20. К протоколу общественных обсуждений или публичных 

слушаний прилагается перечень принявших участие в рассмотрении 

проекта участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний, в том числе, путем использования официального сайта 

органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и посредствам единого 

портала, включающих в себя сведения об участниках общественных 

обсуждений или публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при 

наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц, наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 

лиц).». 

 

1.10. Абзац второй пункта 3.26. Порядка дополнить словами: 

«, а в случае размещения информации и материалов, проекта 

муниципального правового акта на едином портале - в 

соответствующем разделе платформы обратной связи единого 

портала».  

 

1.11. Приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 1. 

1.12. Приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 2. 

1.13. Приложение 6 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 3. 

1.14. Приложение 7 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 4. 

 

2. Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

законодательства, местного самоуправления, депутатской этики и 

антикоррупционной деятельности.  

 

 

Глава МОГО «Ухта» - 

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                         

М.Н. Османов  
 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта»                                                       

А.В. Анисимов 

 

 

Приложение 1 

 к решению Совета МОГО «Ухта» 

от 30 августа 2022 г. № 160 

 

«Приложение 2 

к Порядку 

организации и проведения 

публичных слушаний, 

общественных обсуждений 

на территории 

муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

 

 

consultantplus://offline/ref=07C623C453A34186D6D974D13C1177F10DE3C113791D647128CBD6C56C464CAF16CCFF5778DCE839313BCB3D5634EE0A195107881376BBFF4149I


   555  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

 
 

 

Приложение 2 

 к решению Совета МОГО «Ухта» 

от 30 августа 2022 г. №160 

 

«Приложение 3 

к Порядку 

организации и проведения 

публичных слушаний, 

общественных обсуждений 

на территории 

муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

 

 
 

 

 

 
 

Приложение 3 

 к решению Совета МОГО «Ухта» 

от 30 августа 2022 г. № 160 

 

«Приложение 6 

к Порядку 

организации и проведения 

публичных слушаний, 

общественных обсуждений 

на территории 

муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

 

 



   666  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

Приложение 4 

 к решению Совета МОГО «Ухта» 

от 30 августа 2022 г. № 160 

 

«Приложение 7 

к Порядку 

организации и проведения 

публичных слушаний, 

общественных обсуждений 

на территории 

муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ № 161 от 30 августа 2022 года 

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 

22.02.2011 № 497 «Об утверждении положения о комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих муниципального образования городского округа «Ухта» 

и урегулированию конфликта интересов» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 

№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», Указом Президента РФ от 

25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в 

области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 

Совет муниципального образования городского округа «Ухта» 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать протест прокурора г. Ухты от 11.07.2022 № 86-

02-2022 на решение Совета МОГО «Ухта» от 22.02.2011 № 497 

рассмотренным. 

2. Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 22.02.2011 № 

497 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

муниципального образования городского округа «Ухта» и 

урегулированию конфликта интересов» (далее - решение) изменения 

следующего содержания: 

В Положении о комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих муниципального 

образования городского округа «Ухта» и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденном решением: 

2.1. Абзац второй подпункта «б» пункта 14 изложить в 

следующей редакции: 

«обращение гражданина, замещавшего должность 

муниципальной службы, включенную в перечень должностей, 

указанный в Приложении 11 к Положению о муниципальной службе в 

муниципальном образовании городского округа «Ухта», о даче 

согласия на замещение должности в коммерческой или 

некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях 

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой 

организации, если отдельные функции муниципального управления 

данной организацией входили в его должностные (служебные) 

обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с 

муниципальной службы;». 

2.2. Предложение первое пункта 14.5 дополнить словами «, 

использовать государственную информационную систему в области 

противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления 

запросов». 

2.3. Подпункт «б» пункта 16 изложить в следующей редакции: 

«б) организует ознакомление муниципального служащего, в 

отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении 

требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов 

комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с 

информацией, поступившей в кадровую службу органа местного 

самоуправления, и с результатами ее проверки;». 

3. Поручить главе МОГО «Ухта» - руководителю администрации 

МОГО «Ухта», председателю Контрольно-счетной палаты МОГО 

«Ухта» ознакомить муниципальных служащих с настоящим решением 

под личную подпись. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

законодательства, местного самоуправления, депутатской этики и 

антикоррупционной деятельности. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - 

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                         

М.Н. Османов 

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А.В. Анисимов 

 

 

РЕШЕНИЕ № 162 от 30 августа 2022 года 

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 

31.05.2011 № 32 «Об утверждении Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в муниципальном образовании городского округа «Ухта», 

и муниципальными служащими муниципального образования 

городского округа «Ухта», и соблюдения муниципальными 

служащими муниципального образования городского округа 

«Ухта» требований к служебному поведению» 

 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей федеральной 

государственной службы, и федеральными государственными 

служащими, и соблюдения федеральными государственными 

служащими требований к служебному поведению», Указом 

Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О 

государственной информационной системе в области противодействия 

коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации», Указом Главы Республики Коми 

от 21.12.2009 № 132 «О проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской службы Республики Коми, 

и государственными гражданскими служащими Республики Коми, и 

соблюдения государственными гражданскими служащими Республики 

Коми требований к служебному поведению», Совет муниципального 

образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 31.05.2011 № 32 

«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 

городского округа «Ухта», и муниципальными служащими 

муниципального образования городского округа «Ухта», и соблюдения 

муниципальными служащими муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=EC2F0A09FD09CACADDE2AA61BE5B25C3B72F3336DB3CACEA39E7259F4EED0C224C5CF0A81A0C5E8D383153E3j5F8M
consultantplus://offline/ref=EC2F0A09FD09CACADDE2AA61BE5B25C3BE2D3831D031F1E031BE299D49E25327594DA8A71E14408A212D51E158j3FFM
consultantplus://offline/ref=3F22CFA36170ED580FFC412AD03EDB8E195C092B89ACCD4F95FF33DCB39B305F52A25A72E8E177A98B9660A09F05181D36VDH5O
consultantplus://offline/ref=BCB0D368D4C3A09554946EF98949573307EF663A5A56FEEDEEB8BC8682D02AF19C91948643F1B52C0BF6576BBD769C9EB2l6HEM
consultantplus://offline/ref=BCB0D368D4C3A09554946EF98949573307EF663A5A56FEEDEEB8BC8682D02AF19C91948651F1ED2009F0496AB963CACFF439ADABF783A7663BA6748ElFHFM
consultantplus://offline/ref=BCB0D368D4C3A09554946EF98949573307EF663A5A56FEEDEEB8BC8682D02AF19C91948651F1ED2009F0486DBA63CACFF439ADABF783A7663BA6748ElFHFM
consultantplus://offline/ref=A15B065A19FDB1E02C586DCD6FDEAA5EF546B19EE1DED06730A96A5BC3CC88F52C066D02488124E729FE79237AE560604DC17290E4F8ACCA63E927r6OCM
consultantplus://offline/ref=9F9A64973E73676EDDED1929AFBBB695F251CAD92C79DE5BFFDFFC5D23922507269C097D605C06BF997D8A02140064C5D7D995A30C890128645ACFE5l8SBN
consultantplus://offline/ref=BCB0D368D4C3A09554946EF98949573307EF663A5A56FEEDEEB8BC8682D02AF19C91948651F1ED2009F0486DBA63CACFF439ADABF783A7663BA6748ElFHFM
consultantplus://offline/ref=8C936FF7E22A5DFCEC1BDC4FFF6A16F5CFF8E5092303F9D7FC9D4E4AE919D0FC650069526D4EBC1CB70073E4F0Y5E5J
consultantplus://offline/ref=8C936FF7E22A5DFCEC1BDC4FFF6A16F5CFF8E5092404F9D7FC9D4E4AE919D0FC650069526D4EBC1CB70073E4F0Y5E5J


   777  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

городского округа «Ухта» требований к служебному поведению» 

(далее – решение) изменения следующего содержания: 

В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 

городского округа «Ухта», и муниципальными служащими 

муниципального образования городского округа «Ухта», и соблюдения 

муниципальными служащими муниципального образования 

городского округа «Ухта» требований к служебному поведению, 

утвержденном решением: 

1.1. Подпункт «з» пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«з) готовить проекты запросов (в том числе с использованием 

государственной информационной системы в области противодействия 

коррупции «Посейдон»), за исключением указанных в абзаце втором 

настоящего подпункта, в органы прокуратуры Российской Федерации, 

иные федеральные государственные органы, государственные органы 

Республики Коми и иных субъектов Российской Федерации, 

территориальные органы федеральных государственных органов, 

органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, 

организации и общественные объединения (далее - государственные 

органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах 

гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; о расходах муниципального служащего, 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и 

полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации; о 

соблюдении муниципальным служащим требований к служебному 

поведению. 

В случае, когда в соответствии с законодательством сведения 

представляются по запросам высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации, уполномоченное лицо органа местного 

самоуправления, осуществляющего проверку, готовит проекты 

запросов Главы Республики Коми (направляемые в том числе с 

использованием системы «Посейдон») в органы, осуществляющие 

оперативно-розыскную деятельность, кредитные организации, 

налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых 

осуществляется выпуск цифровых финансовых активов. Указанные 

проекты запросов направляются в Управление для представления на 

подпись Главе Республики Коми.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

законодательства, местного самоуправления, депутаткой этики и 

антикоррупционной деятельности. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                          

М.Н. Османов  
 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта»                                                       

А.В. Анисимов 

 

 

РЕШЕНИЕ № 163 от 30 августа 2022 года 

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 

27.04.2016 № 63 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности в муниципальном 

образовании городского округа «Ухта», о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов» 

 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения 

лицами, замещающими отдельные государственные должности 

Российской Федерации, должности федеральной государственной 

службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О 

государственной информационной системе в области противодействия 

коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации», Совет муниципального 

образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 27.04.2016 № 63 

«Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в муниципальном образовании городского 

округа «Ухта», о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов»» (далее – решение) изменения 

следующего содержания: 

В Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности в муниципальном образовании городского округа «Ухта», о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, утвержденном решением (далее – Порядок): 

1.2. В пункте 2 слова: 

 «депутатской этики и местного самоуправления Совета МОГО 

«Ухта» заменить словами «местного самоуправления, депутатской 

этики и антикоррупционной деятельности». 

1.3. Подпункт 3 дополнить словами: 

«, а также использовать государственную информационную 

систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том 

числе для направления запросов». 

1.4. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей 

редакции: 

«Комиссия по законодательству также информирует председателя 

Совета МОГО «Ухта» о результате рассмотрения поступившего 

уведомления в срок не позднее трех рабочих дней со дня его 

рассмотрения.». 

1.5. Приложение к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

бюджета, экономической политики и предпринимательской 

деятельности. 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                          

М.Н. Османов  

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта»                                                       

А.В. Анисимов 

 

 

Приложение  

к решению Совета МОГО «Ухта» 

от 30 августа 2022 г. № 163 

  

«Приложение 

к Порядку 

сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности 

в муниципальном образовании 

городского округа "Ухта", 

о возникновении личной 

заинтересованности 

при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит 

или может привести 

к конфликту интересов 

 

consultantplus://offline/ref=8C936FF7E22A5DFCEC1BDC4FFF6A16F5CFF8E5092404F9D7FC9D4E4AE919D0FC650069526D4EBC1CB70073E4F0Y5E5J
consultantplus://offline/ref=C7CCEFDD8526DE4167E92583B0CED80573FD4E3F1099A088658A9A2312551D6FC97DC27B7FEAA188B7D7CB51DAEE21D92FB87BE2568E9BC2C3E09A6Er9t4I


   888  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

РЕШЕНИЕ № 164 от 30 августа 2022 года 

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 

21.12.2021 № 99 «Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества МОГО «Ухта» на 2022 

год и плановый период 2023 - 2024 годов» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом 

муниципального образования городского округа «Ухта», Порядком 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования городского округа 

«Ухта», утвержденным решением Совета МОГО «Ухта» от 06.03.2008 

№ 152, Совет муниципального образования городского округа «Ухта» 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 21.12.2021 № 99 

«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества МОГО «Ухта» на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов» (далее – решение) изменения следующего содержания: 

В Прогнозном плане приватизации муниципального 

имущества МОГО «Ухта» на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов, утвержденном решением (приложение): 

1.1.В третьем абзаце раздела I цифру «12 679 601» заменить 

цифрой «13 822 787,50». 

1.2.Позицию 1 подраздела I раздела II изложить в следующей 

редакции: 

« 

1 

Кадастровый номер 
11:20:0608010:1479 

нежилое здание, назначение: 

нежилое, этаж 1, в том числе 
подземных 0 

Российская Федерация, 
Республика Коми, 

городской округ Ухта, 

г.Ухта, ул.40 лет ГВФ, 
д.16 

1962 249,6 

I-IV 

квартал 

2022 года 

                                                                                                    » 

1.3.Подраздел I раздела II дополнить позициями 13, 14 

следующего содержания: 

« 

13 

Кадастровый номер 

11:20:0601003:105, 

нежилое здание, назначение: 
нежилое, количество этаж 1, в 

том числе подземных 0 

Республика Коми, 

г.Ухта. 

1998 43,9 

IV 

квартал 
2022 года 

14 

Кадастровый номер 

11:20:0601007:380, 
Ангар под кран-балкой (Литер 

Ж), назначение: нежилое, 

количество этажей 1, в том числе 
подземных 0 

Республика Коми, 

г.Ухта, 
ул.Социалистическая, 

д.9 
1991 358,4 

IV 

квартал 
2022 года 

» 
2. Позиции 8, 9 подраздела I раздела II исключить. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-ого созыва по 

вопросам бюджета, экономической политики и предпринимательской 

деятельности.  

 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                                 

М.Н. Османов 

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А.В. Анисимов 

 

 

РЕШЕНИЕ № 165 от 30 августа 2022 года 

О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования городского округа «Ухта» от 19.05.2021 № 55 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования городского округа «Ухта» 

 

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении 

продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме», в соответствии с иными федеральными 

правовыми актами, регламентирующими вопросы приватизации 

государственного и муниципального имущества, руководствуясь 

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования городского округа 

«Ухта», утвержденным решением Совета МОГО «Ухта» от 06.03.2008 

№ 152, статьями 30, 50 Устава муниципального образования 

городского округа «Ухта», Совет муниципального образования 

городского округа «Ухта» РЕШИЛ:  

 

1.Внести в решение Совета муниципального образования 

городского округа «Ухта» от 19.05.2021 № 55 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования городского округа «Ухта» (далее-решение) изменения 

следующего содержания: 

В Положении о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования городского округа «Ухта», 

утвержденном решением (приложение): 

1.1.Подпункт 6 пункта 8 раздела 7 изложить в следующей 

редакции: 

«6) имя физического лица или наименование юридического 

лица – победителя торгов, лица, признанного единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 

3 раздела 9 настоящего Положения.».  

1.2.Пункт 3 раздела 9 изложить в следующей редакции: 

«3.Предложения о цене муниципального имущества заявляются 

в личном кабинете участниками аукциона на электронной площадке 

открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем 

аукциона заключается договор. 

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно 

лицо, признанное единственным участником аукциона, договор 

заключается с таким лицом по начальной цене продажи 

муниципального имущества. 

В случае отказа лица, признанного единственным участником 

аукциона, от заключения договора аукцион признается 

несостоявшимся.». 

1.3.Пункты 10 - 13 раздела 9 изложить в следующей редакции: 

«10.Уведомление о признании участника аукциона победителем 

либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в 

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 настоящего раздела, 

направляется победителю либо лицу, признанному единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 

3 настоящего раздела оператором электронной площадки, в день 

подведения итогов аукциона. 

11.При уклонении или отказе победителя аукциона, либо лица, 

признанного единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 3 настоящего раздела, от 

заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества 

задаток ему не возвращается, задаток остается в бюджете МОГО 

«Ухта» и он утрачивает право на заключение указанного договора. 

12.Суммы возврата задатков, внесенных участниками аукциона, 

за исключением его победителя либо лица, признанного единственным 

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 

3 настоящего раздела, осуществляет оператор электронной площадки, 

в течение пяти календарных дней с даты подведения итогов аукциона. 

13.В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов 

аукциона с победителем аукциона либо лицом, признанным 

единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце 

втором пункта 3 настоящего раздела, заключается договор купли-

продажи.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=015585B827320AA2E7116261C566A3B676A4412FC5B43A0F03BDBE4FA7G3p7F
consultantplus://offline/ref=015585B827320AA2E7117C6CD30AFDB271AA1C2BCBB4315856E2E512F03E82B6G3p7F
consultantplus://offline/ref=015585B827320AA2E7117C6CD30AFDB271AA1C2BCBB6345E57E2E512F03E82B63788A4D1CE57037AAD1ABCGAp4F
consultantplus://offline/ref=81E6D6BEB2CFDA878F9F28E1D11E9BC9CE1AB75771158CA5A4FB64F428F335AF8C08D230297850C40EABC8AB93E484773D0C8EBB34S4B3J
consultantplus://offline/ref=81E6D6BEB2CFDA878F9F28E1D11E9BC9CE1AB75771158CA5A4FB64F428F335AF8C08D230297850C40EABC8AB93E484773D0C8EBB34S4B3J


   999  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

бюджета, экономической политики и предпринимательской 

деятельности. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                              

М.Н. Османов 

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А.В. Анисимов 

 

 

РЕШЕНИЕ № 166 от 30 августа 2022 года 

Об утверждении Перечня движимого имущества, принимаемого в 

собственность муниципального образования городского округа 

«Ухта» из государственной собственности Республики Коми 

 

Руководствуясь статьей 5 Закона Республики Коми от 

07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного 

имущества Республики Коми в собственность муниципальных 

образований», пунктом 2.1.7. Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования городского округа «Ухта», утвержденного решением 

Совета МОГО «Ухта» от 06.03.2008 № 152, согласно обращению 

Государственного автономного учреждения дополнительного 

образования Республики Коми «Республиканский центр детей и 

молодежи» от 29.04.2022 № 01-17/1095, Совет муниципального 

образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить Перечень движимого имущества, принимаемого в 

собственность МОГО «Ухта» из государственной собственности 

Республики Коми, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.     

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

бюджета, экономической политики и предпринимательской 

деятельности.    

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А. В. Анисимов 

 

 

Приложение 

к решению Совета МОГО «Ухта»  

от 30 августа 2022 г. № 166 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, принимаемого в собственность МОГО 

«Ухта»  

из государственной собственности Республики Коми 
 

№ п/п Наименование  

имущества 

Кол-во, 

(шт.) 

Цена за единицу, 

(руб.) 

Сумма (руб.) 

1 Светоотражающие 

элементы (значки) 

1 041 50,00 52 050,00 

 ИТОГО: 1 041  52 050,00 

 

 

РЕШЕНИЕ № 167 от 30 августа 2022 года 

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 

31.05.2022 №145 «Об утверждении Перечня недвижимого 

имущества, принимаемого в собственность МОГО «Ухта» из 

собственности Республики Коми» 

 

Руководствуясь статьей 5 Закона Республики Коми от 

07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного 

имущества Республики Коми в собственность муниципальных 

образований», пунктом 2.1.7. Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования городского округа «Ухта», утвержденного решением 

Совета МОГО «Ухта» от 06.03.2008 № 152, Совет муниципального 

образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 31.05.2022 №145 

«Об утверждении Перечня недвижимого имущества, принимаемого в 

собственность МОГО «Ухта» из собственности Республики Коми» 

(далее – решение) следующие изменения: 

- приложение к решению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

бюджета, экономической политики и предпринимательской 

деятельности.    

    

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А. В. Анисимов 

 

 

Приложение 

к решению Совета МОГО «Ухта»  

от 30 августа 2022 г. № 167  

 

«Приложение 

к решению Совета МОГО «Ухта» 

от 31 мая 2022 № 145 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, принимаемого в собственность МОГО 

«Ухта» из собственности Республики Коми 
№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

1 Нежилое здание – РММ Республика Коми,  
г. Ухта, ул. Моторная,  

д. 12 

площадь 416,3 кв.м 
кадастровый номер 

11:20:0606002:226 

балансовая стоимость 2 101 883,36 
руб. 

остаточная стоимость 

0,00 руб. 

2 Нежилое здание – 
стоянка (ремонтный 

бокс),              объект 

№6 

Республика Коми,  
г. Ухта, ул. Моторная,  

д. 12 

площадь 585,8 кв.м 
кадастровый номер 

11:20:0606002:230 

балансовая стоимость 2 685 964,64 
руб. 

остаточная стоимость 

0,00 руб. 

3 Нежилое здание – ТО, 

стоянка  

Республика Коми,  

г. Ухта, ул. Моторная,  

д. 12, объект №4 

площадь 1129,5 кв.м 

кадастровый номер 

11:20:0606002:231 
балансовая стоимость 8 159 671,60 

руб. 

остаточная стоимость 
0,00 руб. 

4 Нежилое здание – 

административно-

бытовой корпус, объект 

№2  

Республика Коми,  

г. Ухта, ул. Моторная,  

д. 12 

площадь 254,5 кв.м 

кадастровый номер 

11:20:0606002:228 

балансовая стоимость 1 472 608,88 

руб. 
остаточная стоимость 

935 578,93 руб. 

 

5 Нежилое здание – 
складское помещение  

Республика Коми,  
г. Ухта, ул. Моторная,  

д. 12, объект №7 

площадь 136,5 кв.м 
кадастровый номер 

11:20:0607002:610 

балансовая стоимость 629 020,08 
руб. 

остаточная стоимость 

92 666,60 руб. 

6 Нежилое здание – АБК-

1  

Республика Коми,  

г. Ухта, ул. Моторная,  

д. 12, объект №1 

площадь 538,4 кв.м 

кадастровый номер 

11:20:0606002:225 
балансовая стоимость 3 340 826,24 

руб. 

остаточная стоимость 
0,00 руб. 

7 Нежилое здание – 

стоянка,                 

объект №5 

Республика Коми,  

г. Ухта, ул. Моторная,  

д. 12 

площадь 436,6 кв.м 

кадастровый номер 

11:20:0606002:227 
балансовая стоимость 2 101 883,36 

руб. 

остаточная стоимость 

0,00 руб. 

8 Земельный участок Республика Коми,  

г. Ухта, ул. Моторная,  
д. 12 (для эксплуатации 

производственной базы) 

площадь 8161,0 кв.м 

кадастровый номер 
11:20:0607002:217 

кадастровая стоимость 

1 794 277,46 руб. 

9 Земельный участок Республика Коми,  

г. Ухта, ул. Моторная,  

д. 12 (для эксплуатации 
производственной базы) 

площадь 1327,0 кв.м 

кадастровый номер 

11:20:0607002:1102 
кадастровая стоимость 291 754,22 

руб. 

10 Земельный участок Республика Коми,  

г. Ухта, ул. Моторная,  
д. 12 (для эксплуатации 

производственной базы) 

площадь 759,0 кв.м 

кадастровый номер 
11:20:0607002:1133 

кадастровая стоимость 166 873,74 

руб. 

______________________________________» 
 

 

РЕШЕНИЕ № 168 от 30 августа 2022 года 

Об установлении мер поддержки арендаторам муниципального 

имущества муниципальной казны муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 

16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической 

стабильности защиты населения в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 



   111000  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Республики Коми от 16.05.2022 № 166-

р «О мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в условиях внешнего санкционного давления», 

статьями 10,30 и 50 Устава муниципального образования городского 

округа «Ухта», в целях поддержки арендаторов муниципального 

имущества МОГО «Ухта» в условиях внешнего санкционного 

давления, Совет муниципального образования городского округа 

«Ухта» РЕШИЛ:  

 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования городского округа 

«Ухта» по договорам аренды, заключенным в отношении 

муниципального имущества муниципального образования городского 

округа «Ухта», (за исключением земельных участков, а также 

муниципального имущества МОГО «Ухта», закрепленного на праве 

хозяйственного ведения за муниципальными унитарными 

предприятиями  МОГО «Ухта», на праве оперативного управления за 

муниципальными автономными и бюджетными учреждениями МОГО 

«Ухта») (далее – договоры аренды), предоставленного во временное 

владение и (или) в пользование юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, сведения о которых включены в 

единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в 

соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», а также социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по 

социальному обслуживанию, социальной поддержке и защите граждан 

Российской Федерации, оказанию помощи беженцам и вынужденным 

переселенцам, деятельность в сфере патриотического воспитания 

граждан Российской Федерации, содействия развитию внутренней 

трудовой миграции (далее – организации и физические лица): 

а) обеспечить в течение 30 календарных дней со дня обращения 

организации или физического лица заключение дополнительного 

соглашения, предусматривающего отсрочку внесения арендной платы, 

предусмотренной в период с 1 апреля 2022 года по 30 июня 2022 года 

включительно, и ее уплату равными частями в сроки, 

предусмотренные договором аренды в 2022 году, или на иных 

условиях, предложенных арендатором, по соглашению сторон, но не 

позднее 31 декабря 2023 года.  

б) уведомить в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего решения организации и физические лица о возможности 

заключения дополнительного соглашения к договорам аренды в 

соответствии с требованиями подпункта «а» настоящего пункта, в том 

числе путем размещения соответствующей информации на 

официальном сайте Комитета по управлению муниципальным 

имуществом в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию  Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

бюджета, экономической политики и предпринимательской 

деятельности. 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - 

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                

М.Н. Османов  

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А.В. Анисимов 

 

 

РЕШЕНИЕ № 169 от 30 августа 2022 года 

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 

15.03.2022 № 124 «Об утверждении Перечня движимого имущества, 

принимаемого в собственность МОГО «Ухта» из государственной 

собственности Республики Коми» 

 

Руководствуясь статьей 5 Закона Республики Коми от 

07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного 

имущества Республики Коми в собственность муниципальных 

образований», пунктом 2.1.7. Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования городского округа «Ухта», утвержденного решением 

Совета МОГО «Ухта» от 06.03.2008 № 152, Совет муниципального 

образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 15.03.2022 № 124 

«Об утверждении Перечня движимого имущества, принимаемого в 

собственность МОГО «Ухта» из государственной собственности 

Республики Коми» (далее – решение) следующие изменения: 

- приложение к решению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

бюджета, экономической политики и предпринимательской 

деятельности.    

    

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А. В. Анисимов 

 

 

Приложение 

к решению Совета МОГО «Ухта»  

от 30 августа 2022 г. № 169  

 

«Приложение 

к решению Совета МОГО «Ухта» 

от 15 марта 2022 г. № 124 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, принимаемого в собственность МОГО 

«Ухта» 

из государственной собственности Республики Коми 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ АВТОБУС ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ ДЕТЕЙ 

транспортное средство 22438Е модель по ОТТС на базе ГАЗ-А69R33 

 

идентификационный номер VIN Z8X22438EL0000498 

категория ТС D 

категория в соответствии с ТР ТС 018/2011 М2 

год изготовления 2020 

№ двигателя А27500L0902312 

№ шасси (рамы)  X96A69R33L0906479 

кузов (кабина, прицеп) № A69R33L0043914 

цвет кузова (кабины, прицепа) желтый 

двигатель внутреннего сгорания (марка, тип) УМЗ, А275 

максимальная мощность двигателя, (кВт) (мин) 78,5 (4000) 

рабочий объем цилиндров, куб.см 2690 

экологический класс пятый 

Технически допустимая максимальная масса ТС 
(кг) 

4200 

масса ТС в снаряженном состоянии (кг) 2950 

изготовитель ТС (адрес) ООО «Промышленные технологии» (Россия, г. 
Нижний Новгород) 

количество мест для сидения 20 (1+16 для детей+3для взрослых) 

пассажировместимость 19 

вид топлива бензин 

первоначальная стоимость, руб. 1 918 282,00 

остаточная стоимость, руб. 1 502 654,19 

______________________________________ » 

 

 

РЕШЕНИЕ № 170 от 30 августа 2022 года 

Об утверждении Перечня движимого имущества, принимаемого в 

собственность муниципального образования городского округа 

«Ухта» из государственной собственности Республики Коми 

 

Руководствуясь статьей 5 Закона Республики Коми от 

07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного 

имущества Республики Коми в собственность муниципальных 

образований», пунктом 2.1.7. Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности МОГО «Ухта», 

утвержденного решением Совета МОГО «Ухта» от 06.03.2008 № 152, 

согласно обращению Министерства физической культуры и спорта 

Республики Коми от 15.07.2022 №01-48/3356, Совет МОГО «Ухта» 

РЕШИЛ:  

 

 1. Утвердить Перечень движимого имущества, принимаемого в 

собственность МОГО «Ухта» из государственной собственности 

Республики Коми, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам 

бюджета, экономической политики и предпринимательской 

деятельности.    

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

А. В. Анисимов 

 

 

 

 



   111111  Информационный бюллетень «Город» № 35 от «03» сентября 2022 г. 
 

Приложение 

к решению Совета МОГО «Ухта»  

от 30 августа 2022 г. № 170 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, принимаемого в собственность МОГО 

«Ухта»  

из государственной собственности Республики Коми 
№ 

п/п 

Наименование Оборудования Кол-во 

(шт.) 

Первоначальная 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 

1 Клюшка хоккейная 3-10-60L 15 158 880,00 158 880,00 

2 Клюшка хоккейная 3-10-60R 5 52 960,00 52 960,00 

3 Клюшка хоккейная 3-10-85L 25 264 800,00 264 800,00 

4 Клюшка хоккейная 3-10-85R 10 105 920,00 105 920,00 

ИТОГО 55 582 560,00 582 560,00 

 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://mouhta.ru/docs/post/  

 
 

0+ 

Контактные телефоны: 789032,  789036 
adm@mouhta.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Кузнецова Ю.В. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно 
 

 

http://ухта.рф/
http://mouhta.ru/docs/post/
mailto:meriaukh@mouhta.ru

